
м X 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное автономное учреждение Саратовской области 

«Социально-оздоровительный центр «Лазурный» 

ПРИКАЗ 

19.08.2021 г. № 119/1 

Об утверждении комиссии по противодействию 
коррупции в ГАУ СО СОЦ «Лазурный» 

В целях реализации антикоррупционной политики в Государственном 
автономном учреждении Саратовской области «Социально -
оздоровительный центр «Лазурный», в соответствии с Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Национальным 
планом противодействия коррупции на 2021-2024 годы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе, согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции, 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ГАУ СО СОЦ «Лазурный» .Ю. Овчинников 



Приложение № 1 
к приказу ГКУ СО «ЦЗН г.Вольска» 
от 19.08.2021 г. № 119/1 

Состав комиссии по противодействию коррупции 
ГАУ СО СОЦ «Лазурный» 

Овчинников 
Олег Юрьевич 

Казарцева 

Анна Александровна 

Сытова Надежда Алексеевна 

- директор учреждения, председатель комиссии 

- главный бухгалтер, заместитель председателя 
комиссии 

- заведующий отделением, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Романов 
Денис Анатольевич 

Чистякова 
Татьяна Викторовна 

Глинкина 
Екатерина Сергеевна 

- заместитель директора 

- заместитель директора 

- специалист по персоналу 

Семенов 
Сергей Сергеевич 

- специалист по ОТ и ТБ 



Приложение № 2 
к приказу ГАУ СО СОЦ «Лазурный» 
от 19.08.2021 г. № 119/1 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по противодействию коррупции ГАУ СО СОЦ «Лазурный» 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок 
деятельности комиссии по противодействию коррупции в Государственном 
автономном учреждении Саратовской области «Социально -
оздоровительный центр «Лазурный» (далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным 
органом. Деятельность Комиссии осуществляется на принципах гласности и 
свободного коллективного обсуждения вопросов. 

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Федеральными законами, указами, постановлениями 
и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами 
Саратовской области, правовыми актами Губернатора области, 
Правительства области по противодействию коррупции, а также настоящим 
Положением. 

1.4. Основные понятия, используемые в настоящем Положении: 
коррупция - злоупотребление служебным положением, дача взятки, 

получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп, 
либо иное незаконное использование физическим лицом своего 
должностного положения вопреки законным интересам общества и 
государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного 
имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав 
для себя или третьих лиц, либо незаконное представление такой выгоды 
указанному лицу другими физическими лицами; 

противодействие коррупции - деятельность ГАУ СО СОЦ «Лазурный» в 
пределах своей компетенции: 

а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и 
последующему устранению причин коррупции (профилактика коррупции); 

б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и 
расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией); 

II. Основные цели и задачи Комиссии 

2.1. Основной целью Комиссии является предупреждение причин и 
условий, ведущих к совершению коррупционных правонарушений. 

2.2. В соответствии с поставленной целью Комиссия решает следующие 
задачи: 

- осуществляет оценку коррупционных рисков; 
- осуществляет рассмотрение сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или 



2.2. В соответствии с поставленной целью Комиссия решает следующие 
задачи: 

- осуществляет оценку коррупционных рисков; 
- осуществляет рассмотрение сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или 
от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных 
правонарушений работниками, контрагентами учреждения или иными 
лицами; 

проводит оценку результатов антикоррупционной работы и 
подготавливает соответствующие отчетные материалы руководителю 
учреждения; 

- осуществляет меры по предупреждению коррупции в учреждении; 
- осуществляет меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, рассматривает уведомления о конфликте интересов работников 
учреждения; 

разрабатывает меры по совершенствованию правовых, 
организационных и профилактических мероприятий в области 
противодействия коррупции; 

- анализирует ход исполнения плана мероприятий ГАУ СО СОЦ 
«Лазурный» по реализации антикоррупционной политики; 

- заслушивает информацию работников учреждения, занимающих 
должности связанные с коррупционным риском; 

- обеспечивает взаимодействие с общественными организациями, 
представителями гражданского общества, средствами массовой информации 
по вопросам противодействия коррупции; 

- организует правовое просвещение работников учреждения по вопросам 
антикоррупционной политики; 

систематически проводит оценку коррупционных рисков, 
возникающих при исполнении работниками учреждения своих должностных 
обязанностей, своевременно вносить предложения об уточнении перечня 
должностей, связанных с коррупционными рисками. 

III. Права Комиссии 

3.1. При осуществлении своей деятельности Комиссия вправе: 
в установленном порядке запрашивать информацию от руководителей 

структурных подразделений учреждения по вопросам реализации 
антикоррупционной политики; 

привлекать в установленном порядке для осуществления 
профилактической и информационно-разъяснительной работы сторонних 
специалистов по согласованию с ними; 

принимать участие в разработке проектов локальных нормативных актов 
учреждения по вопросам противодействия коррупции; 

проводить мониторинг состояния антикоррупционной работы в 
учреждении, организовывать опрос получателей государственных услуг по 
вопросам противодействия коррупции. 


